
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    96

DEL         18 febbraio 2026

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE. ASSUNZIONE IN SERVIZIO DEL 
VINCITORE.

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
- con propria determinazione n. 357 del 17.09.2025 si procedeva all’indizione dei seguenti bandi di 
concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di:

• n. 1 Agente di Polizia Municipale ex Cat. C da assegnare al Settore “Vigilanza”;
• n. 2 posti di Istruttore Direttivo Tecnico ex Cat. “D”, di cui uno con possibilità di incarico di  

Elevata Qualificazione da assegnare al Settore Tecnico;
• n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo ex Cat. “D” da assegnare al Settore “Servizi 

alla Persona”;
• n.  1  Istruttore  Amministrativo/Contabile ex Cat.  C da assegnare  al  Settore  “Servizi  alla 

Persona” – ufficio Politiche Sociali;
• n. 1 Istruttore Tecnico ex Cat. C da assegnare al Settore Tecnico.

- i bandi succitati sono stati pubblicati su Inpa e sul portale del Comune di Pianezza dal 18.09.2025 
al 18.10.2025;
- il termine per la presentazione delle domande scadeva in data 15 ottobre 2025.

Richiamate:
• la propria determinazione n. 414 del 24.10.2025 con la quale si approvavano gli elenchi dei 

candidati ammessi  alla prova preselettiva per il bando di concorso per la copertura di  n. 1 
Agente di Polizia Municipale ex Cat. C da assegnare al Settore “Vigilanza”;

• la  determinazione  del  Segretario  Generale  n.  458  del  07.11.2025  con  la  quale  veniva 
nominata la Commissione Esamintratice;

• la  propria  determinazione  n.  444  del  14.11.2025  con  la  quale  si  procedeva  alla 
ammissione/esclusione dei candidati alla prova scritta.

Richiamata  altresì  la  propria  determinazione  n.  72  del  09.02.2026  di  approvazione  dei 
verbali  relativi  alle  operazioni  selettive  del  bando  di  concorso  pubblico  per  soli  esami  per  la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di Agente di Polizia Municipale ex Cat. C.

Determina n. 96 del  18 febbraio 2026
Pagina 1  di 3



Dato  atto  che  il  primo  in  graduatoria  risulta  essere  il  Sig.  Martin  Marcello,  codice  di 
identificazione Z2WGRESNXP e che si ritiene necessario procedere all’assunzione dello stesso, 
con decorrenza dal 2 marzo 2026.

Preso atto che con il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2025, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale Serie generale n. 302 del 31/12/2025, è stato differito al 28/02/2026 il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione 2026/2028 ed è stato autorizzato, per il medesimo 
periodo, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000.

Il  suddetto comma prevede che,  nel  corso dell’esercizio provvisorio,  non è consentito il 
ricorso  all’indebitamento,  esclusa  l’anticipazione  di  tesoreria  di  cui  all’art.  222  del  D.  Lgs. 
267/2000, e gli  enti  possono impegnare esclusivamente spese correnti,  eventuali spese correlate 
riguardanti partite di giro, lavori pubblici o interventi aventi caratteristica di somma urgenza.

Il  5°  comma del  predetto  articolo  precisa  che,  sempre  in  esercizio  provvisorio,  gli  enti  
possono  impegnare  mensilmente,  unitamente  alla  quota  dei  dodicesimi  non  utilizzata  nei  mesi 
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un 
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno 
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato 
al fondo pluriennale vincolato.

Sono escluse da tali limiti le spese tassativamente regolate dalla legge, quelle non suscettibili 
di pagamento frazionato in dodicesimi e quelle a carattere continuativo necessarie per garantire il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della 
scadenza dei relativi contratti.

Dato atto che è in fase di predisposizione il bilancio dell’ente e che lo stesso verrà approvato 
nei termini differiti del 28 febbraio p.v..

Dato  altresì  atto  che  si  provvederà,  ai  sensi  dell'art.  4  del  C.C.N.L.  del  16.11.2022,  a 
trasmettere informazione alle OO.SS. dell'adozione del presente provvedimento.

Il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona come nominato con Decreto Sindacale n. 3 del 07 gennaio 2026.

DETERMINA

1) Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo.

2) Di  procedere  all’assunzione,  con  decorrenza  a  far  data  dal  02/03/2026,  del  sig.  Martin 
Marcello con il profilo professionale di Agente di Polizia Locale - Area degli Istruttori (ex 
Cat. C) 

3) Di  dare  atto  che  l’assunzione  del  suddetto  è  subordinata  alla  stipulazione  del  Contratto 
Individuale  di  Lavoro  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dall’art.  24  del  CCNL  del 
16.11.2022.

4) Di dare atto che, in relazione alla categoria di inquadramento è riconosciuto il  seguente 
trattamento economico mensile, fatti salvi i futuri adeguamenti contrattuali:

Determina n. 96 del  18 febbraio 2026
Pagina 2  di 3



• Retr. Tabellare di Area € 1.782,74  
• Ind. Comparto €      41,46
• Ind. Comparto CCNL 2022 €        4,34
• Vacanza contrattuale  2024 €       59,70
• Vacanza contrattuale 2022 €        8,91
• Vacanza contrattuale 2025 €      17,83
• Ind. Pubblica Sicurezza €    109,24

e che la spesa annua è pari ad € 34.530,69, così suddivisa:

Capitolo Cod.bilancio Importo

Retribuzione 440/10 03|01|1|101|03.1|1010101002 € 26.269,06 

Oneri 
(cpdel/inadel)

440/50 03|01|1|101|03.1|1010201001 € 6.372,87

Irap 440/51 03|01|1|102|03.1|1020101001 € 1.888,75

5) Di trasmettere il presente atto alle OO.SS e alle Rsu e al dipendente interessato, Sig. Martin 
Marcello.

6)  Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente mediante pubblicazione sul 
sito  istituzionale  dell'ente  nell'apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente,  Bandi  di 
concorso”.

7) A norma  dell'art.  8  della  legge  241/90  e  s.m.i.,  si  rende  noto  che  il  Responsabile  del 
procedimento è il Dott. Gianluca Guardabascio, quale Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona.

Pianezza,   18 febbraio 2026 IL RESPONSABILE DI SETTORE
GUARDABASCIO Dr. Gianluca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Istruttore della determina: FILIPPI MANUELA
Proposta di determina n° 44 del 18/02/2026

Determina n. 96 del  18 febbraio 2026
Pagina 3  di 3


